
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 11. 2021 ZM 21 09 04 19

Název:
Prodej pozemku p.č. 300 v k.ú. Chrochvice 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo celkovou problematiku pozemku p.č. 300 v k.ú. Chrochvice a 

schvaluje

prodej pozemku p.č. 300 o výměře 525 m2 v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, 
za cenu 315.000,00 Kč.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 21 18 37 21 ze dne 02.11.2021 projednala celkovou problematiku pozemku p.č. 300 
k.ú. Chrochvice a po úpravě schválila variantu č. 2, tj. doporučila zastupitelstvu města schválit prodej 
pozemku p.č. 300 o výměře 525 m2 v k.ú. Chrochvice, pro ******, za cenu 315.000,00 Kč.
Dále RM projednala variantu č.1, tj. doporučení zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 300 o 
výměře 525 m2 v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 315.000,00 Kč + 
ostatní náklady, s podmínkou zatížení části pozemku p.č. 300 k.ú. Chrochvice věcným břemenem práva 
služebnosti stezky pro vlastníka pozemku p.č. 295/1 k.ú. Chrochvice, za cenu 10.000,00 Kč DPH s tím, že 
cenu za věcné břemeno uhradí oprávněný.

Cena: 315 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace - rok 2016: 
- Žadatelka o prodej části pozemku p.č. 300 k.ú. Chrochvice – ****** byla vlastníkem pozemku p.č. 296 vč. 
objektu, vše v k.ú. Chrochvice 
- Z důvodu ochrany majetku, rekonstrukce, oprav a přístupu k zadní části objektu, požádala o prodej části 
sousedního pozemku p.č. 300 k.ú. Chrochvice – viz příloha 
- Pozemek p.č. 300 k.ú. Chrochvice je zcela pronajat vlastníkům objektu na tomto pozemku - ******
- Místním šetřením bylo zjištěno, že pozemek je neudržovaný, byl na něm nepořádek 
- OMH písemně vyzval vlastníky objektu k úklidu pozemku, pozemek je nyní vyklizen, objekt není užívaný 
- Bývalé žadatelce ****** byl vydán písemný souhlas k umožnění přístupu na pozemek p.č. 300 v k.ú. 
Chrochvice s tím, že je pozemek zcela pronajat a je nutné nájemce o zamýšlených pracích včas vyrozumět 
- RM návrh na prodej pozemku projednala ve dvou variantách – prodej částí pozemku nebo prodej celého 
pozemku 
– usnesením č. RM 16 19 37 01 ze dne 08.11.2016 RM doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek 
celý 
- ZM následně usnesením č. ZM 16 09 08 03 ze dne 24.11.2016 zveřejnilo záměr města prodat celý pozemek 
p.č. 300 v k.ú. Chrochvice. 

Skutečnosti po zveřejnění záměru: 
- OMH obeslal tehdejší žadatelku i vlastníky objektu na pozemku a ti svůj zájem o prodej potvrdili 
- Současně OMH opakovaně písemně s ****** jednal ve věci umožnění přístupu (odemknutí vjezdové brány) 
přes tento pozemek k objektu žadatelky, avšak snaha o jednání byla bezvýsledná 
- OMH zaslal, po konzultacích s právním zástupcem města několik výzev, svolal místní šetření za účasti všech 
dotčených, avšak ****** se prostřednictvím svého právního zástupce omluvili 
- Žadatelce bylo doporučeno vyzvat písemně ****** k umožnění přístupu k jejímu objektu 
- Vzhledem k tomu, že nedošlo k žádnému posunu ve věci, dostavila se tehdejší žadatelka ****** na OMH s 
opakovaným požadavkem na prodej části pozemku p.č. 300 v k.ú. Chrochvice – pásu cca 3 m širokého podél 
jejího objektu tak, aby bylo možné zbudovat ze zadní části objektu vchod, kterým by bylo možné vstoupit na 
„odkoupený pozemek“ a provést nezbytné stavební práce (hydroizolace) na jejím objektu 
- Dle sdělení je objekt po celkové rekonstrukci, zbývá dodělat hydroizolaci. Dle pořízených snímků z objektu 
žadatelky byla někým odkopána zemina z pozemku p.č. 300 v k.ú. Chrochvice podél základů objektu a 
veškerý sníh a voda zatéká do objektu, čímž dochází k jeho ničení

- Tehdejšímu právnímu zástupci ****** byla odeslána výzva, aby do 14 dnů, ode dne obdržení písemnosti, 
doložil na OMH dohodu, uzavřenou s ******, ve které bude ošetřen přístup a příjezd k její nemovitosti přes 
sporný pozemek města p.č. 300 k.ú. Chrochvice.
- Dohoda nebyla na OMH doložena 
- S ohledem na tyto skutečnosti a po projednání záležitosti s právním zástupcem města OMH byl do RM dne 
23.05.2017 předložen materiál s návrhem na schválení revokace přijatých usnesení RM a ZM (prodej celého 
pozemku) a doporučení zveřejnit záměr města prodat části pozemku ****** a ****** a tím umožnit vlastníkovi 
objektu – žadatelce ******, provést stavební práce

RM 23.05.2017 materiál projednala pod č. RM 17 10 37 17V a usnesení nepřijala s tím, že se v 
projednávaném případě zjevně jedná o sousedské neshody a město Děčín nebude v této záležitosti 
“rozhodčím“ a prodej pozemku nebude projednáván.

- Vzhledem k tomu, že na OMH nebyla ****** požadovaná dohoda s ****** předložena a RM další usnesení ve 
věci prodeje pozemku p.č. 300 k.ú Chrochvice nepřijala, byl prodej pozemku zastaven do doby doložení 
dohody - viz výše a dokončení oprav ******.

Veškerá korespondence, z důvodu rozsáhlosti, je k nahlédnutí ve složce na OMH. 

Nové skutečnosti:
- v roce 2021 se na OMH obrátila ****** s dotazem, v jaké fázi se prodej pozemku p.č. 300 k.ú. Chrochvice 
nachází
- při projednávaní celkové problematiky bylo zjištěno, že ****** již objekt na p.č. 295/1 k.ú. Chrochvice 
nevlastní (nový vlastník ******)
- současně při projednávání dalšího postupu v řízení ****** na OMH souhlasila s prodejem pozemku s věcným 



břemenem pro nového vlastníka sousedního objektu (tj. ******)
- s ohledem na korektnost a předcházející problematiku vyzval OMH nového vlastníka - ******, zda má zájem 
o zajištění přístupu ke své nemovitosti přes projednávaný pozemek p.č. 300 k.ú. Chrochvice 
- dopisem ze dne 13.08.2021 - viz příloha - ****** potvrdila svůj zájem o prodej části pozemku p.č. 300 k.ú. 
Chrochvice za účelem zajištění stavebních prací na svém objektu
- s ohledem na ustanovení Zásad o prodeji pozemků, je pod var. č. 1 návrhu na usnesení pouze prodej 
pozemku vlastníkovi objektu na něm stojícím - viz čl. V odst. 1 Zásad - prodej pozemku žadateli, vlastnícímu 
stavbu na požadovaném pozemku či na jeho části (stojící na pozemku či na jeho části a nebo tvořící funkční 
celek s prodávaným pozemkem či jeho částí), tj. ****** a přístup pro ****** ošetřen věcným břemenem
- současně OMH, ve věci, telefonicky kontaktoval ******
- OMH se jeví jako nejvhodnější řešení prodat celý pozemek p.č. 300 k.ú. Chrochvice s věcným břemenem 
práva stezky k objektu na p.č. 295/1 k.ú. Chrochvice tak, aby v budoucnu město Děčín nebylo vystaveno 
soudnímu sporu, kdy by žalujícím byla ******, že město nevzalo v potaz sousedské vlastnické neshody mezi 
vlastníky nemovitostí a prodalo pozemek bez věcného břemene
- přestože ze zákona má vlastník objektu nárok na vstup na sousední pozemky jiných vlastníků z důvodu 
zajištění nutných oprav, v tomto případě OMH navrhoval prodej ošetřený věcným břemenem 
- vzhledem k tomu, že nebylo zřejmé, zda RM schválí variantu č. 1, tj. prodej pozemku s věcným břemenem, 
zajistil prozatím OMH pouze návrh geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene
- v případě, že by RM schválila variantu č. 1, zajistil by OMH vypracování geometrického plánu, který by byl 
následně přílohou kupní smlouvy 
- na základě nových skutečností OMH opětovně zveřejnil záměr města prodat pozemek p.č. 300 k.ú. 
Chrochvice, a to s ohledem na platné usnesení č. ZM 16 09 08 03 ze dne 24.11.2016, kterým ZM zveřejnilo 
záměr města prodat celý pozemek p.č. 300 v k.ú. Chrochvice
- v 08/2021 OMH kontaktoval ******, pověřený ****** k projednání prodlevy při řízení o prodeji pozemku
- OMH poskytl advokátovi veškerou součinnost, kauzu s ním projednal s tím, že do RM dne 23.05.2017 byl 
návrh na rozhodnutí o dalším postupu ve věci prodeje pozemku p.č. 300 k.ú. Chrochvice předložen, avšak RM 
žádné usnesení nepřijala
- na základě předchozí korespondence a v návaznosti na nepřijaté usnesení RM, vyčkával OMH na doložení 
požadované dohody mezi ****** a ****** o zajištění přístupu k jejímu objektu pro umožnění nezbytných oprav 
na její nemovitosti
- následně byly ****** doručeny stížnosti na postup při prodeji pozemku p.č. 300 k.ú. Chrochvice 

OMH upozorňuje, že předmětem neshod a sporů byl a je pozemek ve vlastnictví města, a takto k řešení 
prodeje přistupoval a nadále přistupuje, neboť byl a je seznámen se spory mezi vlastníky sousedních 
nemovitostí.
OMH postupoval a postupuje tak, aby se město Děčín, jakožto vlastník projednávaného a „svárného“ 
pozemku nedostalo do pozice, kdy by byl žalován o zamezení přístupu k nemovitosti jiného vlastníka, 
přestože o neshodách mezi sousedy byl obeznámen již od provopočátku celé záležitosti.

Na základě historického vývoje a znalosti v lokalitě doporučoval a doporučuje OMH schválit prodej celého 
pozemku vlastníkovi objektu na něm stojícím s omezením ve smyslu věcného břemene práva služebnosti 
stezky (viz radou města nedoporučená varianta č. 1)
Nájemní smlouva: 1x k účelu výkonu vlastnického práva k domu čp. 68, Želenická ul. 61, Děčín VII – ****** 

Návrh ceny za prodej: prodej části pozemku – výměra 525 m2 dle Zásad: tj. II. pásmo - 1000,- Kč x koef. 0,6 
(bydlení) = 600, Kč/m2 x 525 m2 = 315.000,00 Kč 

Cena za VB - 10.000,00 Kč

Žadatelé o prodej celého pozemku: ****** 
Žadatel o prodej části pozemku, event. věcné břemeno: ******

Vyjádření:



Příloha:
AN-prilohy-300_20211025
100032.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.11.2021 14:41 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.11.2021 10:58 
podepsáno
























